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ВЕЛИКАНСЬКИИ ЦИКЛЬОН 
В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.

Через сїм середно-захі- 
дних і полудневих стей- 

Злуч. Держав прой— 
шла великанська буря, яка за 
три дни убила около 250 а ра
нила більше чимі.200 осіб. Бу
ря знищила тисячі домів і буді 
вель, убила велику масу дома- 
шних зьвірят та знищила тися 
чі акрів збіжа.

ВЕЛИКИЙ ПОЖАР В АТ
ЛАНТІ.

В Атланті, Джорджія, Зл 
Дер. вибух великий пожар, я- 
кий спричинив шкоди на кіль
ка мілїонів доларів і позбавив 
тисячі осіб без даху над голо
вою. Пожар почав ся в складі 
воєнних матеріялів.

РОЗПРАВА ПРОТИ ЖІНКИ 
МУНЕЯ.

У висшім стейтовім суді" роз 
почала ся розправа проти Ре- 
ни Муні, жінки Томи Мунея, я- 
кого вже були засудили на 
смерть за мниме убійство в на
слідок експльозії бомби підчас

ЗАВЕРНУЛИ НАЗАД. три Н0В, УНІВЕРСИТЕТИ фр^щіскоЛЇ оскаржено» спів" 

Один з селянських послів В РОСІЇ. участь в заговорі.
Державної Думи, уже по вибу- . . . .. - „ Один зі сьвідків проти неї є
ху революції, приїхав з Петро- В Пермі, Ростові і Тифлісі в ф Оксман, який сьвідчив та- 
граду до дому. Роси будуть відкриті в осени кож Пр0ТИ МуЖа і який сам те

Селяни заставили його негай нов1 університети, ПЄр є оскаржений о фалшиве
но вернутись в Петроград, на- * ~ зізнанє і кривоприсягу. Його

АКГТРІЯ ХОЧР МИРИТИ ГЯ ганьбивши його за те, що в та ПОСЛОМ ДО ДРАНЦІ! БУДЕ будуть судити пізнїйше в тім са
^ тиги п кі часи> коли там 1дуть подц що „ друАНОП АКП ЛРИЧ М1М СУД1> де тепеР Ведеть СЯ роз

З РОСІЄЮ. рішають долю держави, він по- клсаап а • права проти жінки Мунея.
„ . кинув Державну Думу і приї- Кореспонден. жидівського ---------- *

' Як доносять німецькі корес- х - соціалістичного дневника‘Фор ТОВ. Г. ГР. СЕМЕШКО ВІД- і
понденти американської преси, •_------- вертс’ вислав телеграму, в ко- ІЗДЖАЄ ДО РОСИ.
пропонувати РосіїдуЖегкТу “ФОРВЕРТС” ПРО ГОЛОС трій доносить, що на місце Із- Тов. Г. Гр. Семешко, журна- 
слівя мира Між ними буде вії РОСІЙСЬКИХ РОБІТНИКІВ волоського, послом до фран- дїст, що через 10 місяців пере- 
будованГпольщГсвобщна до- І І САЛДАТІВ. ии буде назначений Г. В. Пле- бував в Злуч. Державах а по
рога через Дарданелї а навіть Берлінська соціалістична ча- хан0В 3 ° ЄВ ^ЄИЧ' редакції укр^соц дневника “Ро

їПЖ: робить та;
них справ графа Черніна з ні- “ГолОС робітників і жовнірів бРгато війська на поміч (?) Ро

Ьетман- дасть ся незабаром чути в Лон сії Японїя побоює ся> щоРосія 
доні, Парижу, Берліні і Відни, заключ"ить окремий мир з Нї- 
Зсї правительства — так на- меччиною і тому японська пре- 

ші, як і наших ворогів —- нев- са налягае щоб до Росії висла- 
довзі стрінуть ся з питанем, чи ти ЯПОнську армію, 
вони хочуть заключити мир цїкаве се, що недавно появи 
“без заборів і шдщкодовань,, ли ся ^уЛИ закиди проти Англії, 
що є основою свободи наро- що она нїби то має мати тай- 
днїх мас. На се питане вони ний договір з Японією, після я- 
можуть відповісти лише прита- кого Японія малаби напасти на 
куючо або заперечаючо. Росію в, случаю> КОЛиб та за-

“Цїсарський німецький кап- ключила окремий мир Нїмеч- 
цлєр не може відмовити роеш- чинсію
ським соціалістам відповіді!, Чи не мае та поміч Японії я, 
як відмовив своїм власним зе- ко, 3,вязн 3 ТИми вістками? 
млякам”.

армії. Але ж я звязав ся,—і я ві 
рю, що дисціплїна в армії буде 
желїзною.

Сими днями я поїду на боє- 
вий фронт. Там передам салда 
там, що селяни хотять землі і 
що земля повинна належати до 
них і що ніяка сила не перешко 
дить сконфіскованю землі на 
користь селянства. Я передам 
салдатам, що селяни домагають 
ся в?ц них виконаня обовязків 
до кінця.”'

РОСІЙСЬКІ ЖОВНІРИ ДІСТА
ЛИ НОВІ ПРАВА.

Мінїстер Керенський прого
лосив нові права російських сал 
датів, котрі стали вже право- 
сильні.

Між найважнїйшими права
ми які они дістали є повна сво
бода совісти і політичних пере 
конань і право ношеня цивіль
ного одягу поза Службою; зне
сено також обовязкове салю- 
товане військовій старшині а 
полишено салдатам свобідну 
волю—єалютовати або ні.

Російська армія за негайним миром.
ВЕЛИКИЙ НАЇЗД НІМ. ЛІТАКІВ НА АНГЛІЮ

РОСІЙСЬКІ РОБІТНИКИ ПРО 
ТИ КАРИ СМЕРТИ ДЛЯ 

АДЛЄРА.

Виконавчий комітет Роди Ро 
бітничих і Салдатських Послів 
вислав телеграми до інтерна
ціонального соціялїстичного 
бюра і соціалістичній орґанїза 
ції: всіх держав, щоби они всі 
запротестували проти вироку 
см^рти на соціаліста Фрідріха 
Аддєра, котрий забив пре- 
міер-мінїстра Австрії Графа 
Штірка.

СЕЛЯНСЬКИЙ КОНГРЕС ПРИ 
ЗНАЄ мінїстив-сощялї- 

СТІВ своїми ПРЕД- 
СТАВИТЕЛЯМИ.

З Петрограду доносять, що 
селянський конгрес ухвалив ре 
золюцію котрою висловлює 
свою піддержку коаліційного 
правительства і признає ші- 

мінїстрів-соціялїстів 
гіредставителями селян так са
мо як і Ради Робітничих і Сал
датських Послів.

і
Опі.

тів
ІВ.

ПРОТИ-КОНСКРИПЦІИНИИ 
рух ЗРОСТАЄ ПО ЦІЛІЙ 

КАНАДІ.

джету. Справа реконструкції мі 
нїстеріяльного кабінету піде на 
дневний порядок після внесе- 
ня конскрипційного законопро 
єкту.

Соціял-демократи обох фрак 
цій голосували проти воєнних 
кредитів.

-лРух проти конскрипції в Ка
наді росте. З’орґанїзовані ро
бітники всюда протестують 
проти примусової військової 
служби. Французи у всхідній 
Канаді почали сильну кампанї- 
ю проти конскрипції.

В Монтреалї, Квебеку і дру
гих більших містах на всходї 
они устроюють великі проти- 
конскрипційні демонстрації. В 
Монтреалї Французи повибива 
ли шиби в француських патрі
отичних дневниках, котрі попи 
рають конскрипцію. Побіч 
Французів протиконскрипцій- 
ну кампанію ведуть на всходї 
робітничі організації під про
водом соціялїстів.

На великій протиконскрип- 
ційнім вічу устроєнім соціял- 
демократами в Кіченер мало що 
не прийшло до борби з повер
нувшими з фронту жовнірами. 
Поліція однак розігнала згро
маджених.

В Ванкувері також відбува
ють ся бурливі протиконскрип 
ційні віча під проводом соці- 
«л-демократичної партії. На о- 
днім з таких віч попродувано 
голосувати в справі конскриґ^ 
ції і оказало ся, що з присут- 
них тільки 29 голосувало за 
конскрипцією а 662 голосів бу
ло проти конскрипції. Про сей 
результат повідомлено премі
єю Бордена.

Аііа.
МАНІФЕСТ СКАНДИНАВ 

СЬКИХ СОЦІЯЛЇСТІВ.

Комітет зложений з голяндсь 
ких і скандинавських соціялї
стів, видав маніфест, в якім 
представлено причини потре
би склнканя міжнародного со
ціялїстичного конгресу.4

Цїлиою конгресу має бути 
відновлене Інтернаціоналу, що 
має бути средством до вихісно 
ваня сили робітників в інте
ресі загального мира. Ще пе
ред тим мае відбути ся вступ
на конференція, на якій буде об 
говорене становище ріжних со- 
ціялїстичних партій супроти 
сьвітової крізи і можливість за 
гальної конференції.

СОЦІЯЛЇСТИЧНА КОНФЕРЕН 
ЦІЯ ВІДЛОЖЕНА ДО 

15 ЛИПНЯ.
Зі Штокгольму наспіли вісти, 

що соціялїстична конференція 
зістала відлежена до 15 липня 
а може і на пізнїйше; залежати 
ме від часу прибутя францусь
ких і італійських делегатів.

V 4?
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БЕРЛІНСЬКІ СОЦІЯЛЇСТИ ДІ

СТАЛИ ПАСПОРТИ.
Німецька соціялїстична ґа5е 

та “Форвертс” оголошує, що 
делегати вибрані незалежною 
Соціял-Демократичною Парті
єю одержать заграничні пас
порти.

стьох
І
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СТРАЙКИ В БУДАПЕШТІ.

Як повідомляють з Угорщи
ни, в Будапешті вибухли страй 
ки в амуніційних фабриках.

їх 510
АМЕРИКАНСЬКИМ ДЕЛЄҐА-

ЧНУТАМ НА СОЦІЯЛЇСТИ 
КОНФЕРЕНЦІЮ В ЩТ< 

ГОЛЬМІ ЗАБОРОНЕ
НИЙ ВИЇЗД.

їх 82 ОК-

соціялїстичної 
партії Злуч. Держав на соціялї 
стичну конференцію в Шток- 
гольмі зісталй вибрані т. т. Ві
ктор Берґер, Моріс Гілквіт і 
Алджернон Лі. Тимчасом дер
жавний секретар Ленсінґ Від
мовив їм видачі заграничних 
паспортів:- ЖіТстерстГгЛЯвЕ^'б- 
ничних справ заявило," що он о 
не допустить американських 
делегатів на ту конференцію.

Ленсінґ опирає своє рішене 
на законі" Лоґана єще з 1799 р., 
який карає трибічним тюрем
ним увязненєм і карою $5Д00 
за участь приватних осіб, що 
бралиб участь в безпосередних 
або посередних переговорах з 
чужосторонними правитель- 
ствами або. агентами в справі 
спорів Злуч. Держав з други
ми державами. . К

Очевидно Ленсінґ вважає ту 
соціалістичну конференцію ди 
пльоматичною штукою Німеч
чини. Взглядно він лише послу 

капіталістичною

Делегатам

86.
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ПРОТИ-КОНСКРИПЦ1ЙНІ
ЛЇҐИ.

[4 Дує»
РЕҐІСТРАЦІЯ В ВІННІПЕГУ.

Реґістрація голосуючих від
буде ся в Вінніпегу на днях від 
11-го до 15-го червня; про се 
вже оголошено офіціяльно. В 
тім самім часі відбуде ся реґі
страція також в АввіпіЬоіа, 
Вгашіоп, Рогіа^е 1а Ргаігіе, Еіш- 
луооі, 86. ВопіГасе і Тгапзсопа.

Українські робітники і робіт
ниці, горожани і гброжанки, па 
мятайте щоб не занедбали ви 
зареєструвати свої голоси. Те
пер більше чим іншим часом ви 
повинні користати із ваших го- 
рожанських прав. Інакше ви 
зробите велику шкоду собі са
мим і всьому загалови.

СТРАЙК В СІПІАРСЬКІМ 
СТОРІ В ВІННІПЕГУ.

В сіпіарськім сторі в Вінніпе
гу вибух страйк. На страйк вий 
шли всі робітники почавши від 
клерків аж до найпростїйших 
робітників. Всі они зорганізо
вані в юнїю, котра держить ся 
дуже солідарно.

Робітники домагають ся 
шість центів підвишки на го
дину. Компанія згодила ся вже 
дати три центи підвишкц, але 
робітники не хотять уступити, 
поки їх домаганє не буде вдо
волене вповні".

Страйколомів нема і робіт
ники певні побіди. Нехайже ні 

з робітників не йде туди до 
роботи, поки страйк не буде ви 
граний.

Майже у всіх більших мі
стах організують ся протикон- 
скрипційні ліги, які ведутіЬ кам 
панію проти конскрипції. Таку 
лїґу зорганізовано за почином 
соціял-демократичної партії і в 
Вінніпегу і она почала вже сво 
ю діяльність. З найблизших 
днях відбудуть ся ту великі про 
тиконскрипційні віча, котрі, ми 
моходом говорячи,повернувші 
жовніри дуже готовлять ся роз 
бивати.

Чи правительство Бордена 
буде насильно перти проти во
лі очевидної більшости насоле
на Канади і не уважаючи на ви
кликане невдоволенє і обурене 
заведе конскринц., чи буде при 
неволене віддати сю справу під 
всенародне голосованє (рефе
рендум), чи врешті се доведе 
до нових виборів, покаже ся 
невдовзі.

Покищо народо-ви не треба 
спати, бо сплячих ніхто не слу-

мецьким канцлером 
ГольвеґОм в головній кватирі 
німецької армії.Вгісіуе

РОСІЙСЬКА АРМІЯ ЗА НЕ
ГАЙНИМ МИРОМ.

В Петрограді зібрали ся на 
конгрес салдатські делегати з 
фронту і після дебати в справі 
війни ухвалили одноголосно 
резолюцію в якій висказують, 
що “армія конечно домагає ся 
поробленя всіх старань до як- 
найскоршого закінчена міжна
родної різні і заключеня мира 
без анаксій і відшкодована на 
основі права для всіх народів 
рішати про свою долю.”

Конгрес заявляє, що армія 
взиває всіх, кому дорога свобід

і
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їх 28^

гує ся тою
брехнею на основі котрої він 
підтягнув справу виїзду деле
гатів соц. партії під висше зга 
даний старозавітний закон.

Рішене Ленсінга викликало 
серед соціялїстів в Злуч. Дер
жавах слушну бурю протестів, на Росія, щоби тісно стали дов 
Яке вражінє викличе ся заборо круги Ради Робітничих і Сал

датських послів і тимчасового 
правительства та щоби не до
пустили “випадкам зробити ар 
м'ію погноєм чужих піль.”

ІоТ.
ІТАЛІЙЦІ НАБЛИЖАЮТЬ СЯ 

ДО ТРИЄСТУ.

Вісти з італійсько-австрійсь
кого воєнного терену доносять 
що Італійці побивають Австрій 
цїв і наближають ся до Триєс- 
ту. Від 14 мая Італійці мали взя 
ти 23,681 австрійських жовнірів 
В ПОЛОН. .

-------О-------
ПІДВОДНІ ЛОДКИ ЗАТОПИ

ЛИ ЗНОВА ДВА ВЕЛИКІ 
КОРАБЛІ.

,гіо 86.

ІНОВЕ РОСІЙСЬКЕ ПРАВИ
ТЕЛЬСТВО ОСВОБОДЖУЄ 

ЖІНОК ГАЛИЦЬКИХ 
ОФІЦИРІВ.

Петроградська газета “Новоє 
Времи” повідомляє, що вико
навчий комітет признав конеч
ною річию безироволочно вину 
стити з лукіянівської тюрми в 
Києві жінок галицьких офіци- 
рів, запідозрілих давнїйше о 
шпіонажу, супроти котрих до 
сеї пори ще не піднесено обЖа- 
лованя.
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на в європейських державах, а 
особливож в Росії, з котрої са
ма Рада Робітничих і Салдат
ських Послів висилає своїх де
легатів на ту конференцію мЬ- 
жна додумувати ся.

Злуч. Держави своїми скока- 
ми взад зачинають побивати 
всякі рекорди.Та нема зла, щоб 
на добро не вийшло — каже 
пословиця. І російському 'са
модержавно прийшов кінець....

І
ігоп 8*.

хає.ЮТ.
Аує

МІНІСТРИ ХОТЯТЬ РЕЗИҐ- 
НУВАТИ.

Заповідають резиґнацію чо- 
тирох міністрів Борденового 
правительства.

Наглі потре'би воєнного ча
су , кажуть, змусили тих мінїст 
рів до резиґнації:' Очевидно мі- 
иїстеріяльну переміну виклику 
є не що иньше як справа конс
крипції.

РАДА РОБ. І САЛД. ПОСЛІВ 
ГОВОРИТЬ ЯСНО І ОТВЕРТО.

Рада робітничих і салдатсь
ких послів заявила в однім із д ф КЕРЕНсьКИЙ НА СЕ-
своїх бюлєтинів, що аліянти му г,им ,їчлї
сять відповісти виразно і ясно ЛМпььмяі «зіоді.
чи они годять ся на мир без а- Воєнний мінїстер А. Ф. Керен 

УГОРСЬКІ СОЦІЯЛЇСТИ нексій і відшкодовань— так а- ський виступив на селянськім 
ЇДУТЬ НА ШТОКГОЛЬМСЬКУ бо ні". Єсли так, то сейчас повин 3їздї в Петрограді з промовою 

КОНФЕРЕНЦІЮ. на бути зроблена пропозиція в котрій сказав між іншим та-
: на мирові переговори. Єслиж ке;

Правительство видало паспо нї т0 в такім случаю правитель «^и повинні закріпити те, 
рти соціялістам-делєґатам на ства аліянтів візьмуть на себе щ0 завоювала революція, але 
соціалістичну конференцію в відВічальніСть За продовжене Се можливо буде тілько тоді, 
Штокгольмі. війни разом з правительствами коли -кбждий горожанин буде

Німеччини і Австро-Угорщини, виконувати свій обовязок су- 
Жадної крутарської відповіді! проти вітчими. Кождий горожа 
Рада не прийме. нин мусить бути кождої хвилі

“Заяви англійського і фран- готовим пожертвувати собою, 
цуського правительств в їхніх Покажем сьвітови, що ми умі- 
парляментах, не зважаючи на ємо не тіЛЬко руйнувати, але і 
їхні привіти, не вдоволять і будувати.
не можуть вдоволити російсь- Салдати .матрози й офіцири! 
кої революційної демократії— Зробіть остатнє героїчне зу- 
говорить ся дальше в бюлети- силє! Я — ваш слуга. Покажем 
ні,—-Наші міністри будуть дба- сьвітови, що російська армія 

щоби положене було цілко ше сильна, що вона може обо- 
ясне, як-еб не позволило ронити російську републику 

питаню війни або мира потону від зовнїшних нападів, 
ти в водах диґгльоматії і кру- Може показатись чимсь над 
тарства.” звичайним, що я, ніколи не

Ся заява говорить сама про бувший салдатом, став на чолі 
себе так, що коментарі злищні. воєнного міністерства, — що я 

_______ • взяв ся зміцнити дисціплїну в

•іїх 908. І
Німецькі підводні лодки за

топили на Середземнім Морю 
великий транспортовий кора
бель “Трансильванїя” поему 
14,315 тон.

На корабли було військо; зги хто 
нуло поверх 400 жовнірів і офі- 
цирів.

Другою жертвою підводних 
лодок впав француський кора
бель “Сетей” поему 7,247 тон, 
що їхав з Валонік до Марсель з 
345 пасажирами на покладі. "'ЛГооІмгогіИ-а в Вінніпегу вибух 
Затонуло 45 осіб. страйк. Робітниці домагають

ся 8 долярів тижневої платні. 
Менажер за жадну ціну не хоче 
згодити ся на признане юнії. В 
жаднім склепі • "\Уоо1мгогґЬ-а не
ма юнїйних робітників і тут він 
їх не хоче мати. Публика сим
патизує зі страйкуючими жен- 
щинами і бойкотує склепи, до 
яких спроваджено скебів з дру 
гих місцевостий.

—0—

ТОВ. РИҐ ВИЇХАВ НА КОНФЕ
РЕНЦІЮ ДО ОТАВИ.

Тов. Р.А. Риґ виїхав до Ота-.

іг, Опб.

ЩІох 64.

СТРАЙК В 5 і 10 ЦЕНТОВИХ 
СКЛЕПАХ IVООІЛЛГОКТН-А.

В 5 і 10 цензових склепахРОС ЗАСТР1ЛИВ5И ЛОРІЄРА.

Загонистий ліберальний по
сол Рос, вибраний українськи
ми голосами, каже, що застрі- 
ливби провідника лібералів Ло 
рієра ^Француза) єслиб той ви 
ступив проти конскрипції. Те 
саме, іСаже він, належалоб зро
бити з “Ьипсії о£ Нипв”, які є та 
кож Вінніпегу.

Колиб так свиня мала роги!...

бЬеІ 86.

[ОВА ВЕЛИКИЙ НАЇЗД НІМЕЦЬ
КИХ ЛІТАКІВ НА 

АНГЛІЮ. «
В пятницю вецером, 25-го с. 

м., німецькі літаки числом о- 
коло 16, наїхали на полуднево- 
всхідне побереже Англії і кину 
ли богато бомб, котрі убили 
76 осіб а около 20,0 осіб рани
ли. Проміж убитими є 27 жен- 
щин і 23 дїтий; проміж ранени 
мй 43 женщинї і 12 дїтий.

Є се найбільше число жертв, ви на конференцію Домінїяль- 
які колиНебудь понесено під- ного Екзекутивного Комітету 
час наїздів воздушної німець- “Тгайея ап4 ЬаЬог Соипсії”, на

якій буде ся обговорювати 
справа конскрипції.

НІМЕЦЬКІ ДЕЛЕГАТИ НА 
СОЦ. КОНФЕРЕНЦІЮ ПРИ
БУЛИ ДО ШТОКГОЛЬМУ.

Вісьмох делегатів німецької 
соціял-демократичної білЬшос 
ти під проводом Ф. 3. Шайде- 
мана прибули вже^. Шток
гольму. Між ними є Др. Едвард 
Давід, Фрідріх Еберт і Герман 
Молькенбурґ.

Ійна
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КОНГКРИПЦІЙНИЙ ЗАКОНО 
ПРОЄКТ БУДЕ ВНЕСЕНИЙ 

В ЧЕТВЕР АБО В ПЯ
ТНИЦЮ.

Конскрипційний законопро
ект вже зготовлений і буде вне 
сений в парламенті в четвер а- _ .
бо пятницю. Правительство хо менту відлежені до 5-го черв- 
че перше скінчити справу бу- ня.

ти,
вито

НІМЕЦЬКІ СОЦІЯЛЇСТИ, ДРО
ТИ ВОЄННИХ КРЕДИТІВ.Опб.
Засїданя німецького парля- Xкої фльоти.
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